АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД БУЗУЛУК
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2024                                                                           № 618-п

О внесении изменений
в постановление администрации
города Бузулука от  14.12.2022
№ 2480-п

На основании статей 7, 30, пункта 5 статьи 40, статьи 43 Устава города Бузулука, решения городского Совета депутатов  от  22.12.2023 № 351 «О бюджете города Бузулука на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановления администрации города Бузулука от 06.11.2015                    № 2433-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ города Бузулука»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Бузулука от 14.12.2022 № 2480-п «Об утверждении муниципальной программы «Укрепление межнациональных отношений, профилактика терроризма и экстремизма в городе Бузулуке» следующие изменения:
1.1. Строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы, в том числе по годам реализации»  таблицы паспорта муниципальной программы «Укрепление межнациональных отношений, профилактика терроризма и экстремизма в городе Бузулуке» (далее – Программа) изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований Программы, в том числе по годам реализации
	15196, 3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2023 год –7109,8 тыс. рублей
2024 год – 45,0 тыс. рублей
2025 год – 7 996,5 тыс. рублей
2026 год – 45,0 тыс. рублей
2027 год – 0,0 тыс. рублей
2028 год – 0,0 тыс. рублей
2029 год  – 0,0 тыс. рублей
2030 год  – 0,0 тыс. рублей

».
1.2. Приложения № 1, № 3, № 4  к Программе изложить  в новой редакции согласно приложениям № 1, № 2, № 3.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Российская провинция» и подлежит официальному опубликованию на правовом интернет-портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ.
3. Настоящее постановление подлежит включению в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              на заместителя главы администрации – руководителя аппарата администрации города.

Глава города                                                                                          В.С. Песков

                                                                                                                                                  Приложение № 1  к постановлению
                                                    администрации города Бузулука
                                                    от 15.03.2024  № 618-п
Перечень
показателей муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование
показателя

	Единица измерения
	Значение показателя

	Исходные
показатели
базового
года
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа

	1.
	Доля граждан, положительно оценивающих состояние межнациональных отношений, опрошенных в ходе социологического опроса
	процент
	67
	69
	71
	73

75

77

79

81

83

	2.
	Доля охваченного контингента слушателей разъяснительной работой об уголовной ответственности за преступления террористического и экстремистского характера
	процент
	100
	100
	100
	100

100

100

100

100

100

	Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия, направленные на укрепление гражданского единства и гармонизацию межнациональных отношений»

	1.
	Численность участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие народов России, проживающих на территории города Бузулука, и поддержку языкового многообразия

        чел.
	2680
	2750
	2870
	2930
	3050
	3150
	3210
	3240
	3300

	Комплекс процессных мероприятий «Создание материальной базы для сохранения и развития национальных культур»

	1.
	Количество  национальной литературы для библиотек города
	шт.
	70
	70
	45,0
	45,0
	45,0
	-
	-
	-
	-

	Комплекс процессных мероприятий «Содействие этнокультурному многообразию народов России, проживающих на территории города»

	1.
	Уровень толерантного отношения населения города Бузулука к представителям другой национальности
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Комплекс процессных мероприятий «Проведение мероприятий по профилактике преступлений террористического и экстремистского характера»

	1.
	Доля обучающихся, охваченных разъяснительной работой                                    в образовательных организациях, об уголовной ответственности                                 за преступления террористического                       и экстремистского характера
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Комплекс процессных мероприятий «Проведение мероприятий по соблюдению требований антитеррористической безопасности в муниципальных образовательных учреждениях»

	1.
	Повышение инженерно-технического уровня защищенности и укрепленности образовательных организаций муниципальных образований, снижение уровня террористической опасности и иных противоправных проявлений в отношении участников образовательного процесса
	единиц
	-
	19
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Комплекс процессных мероприятий «Реализация приоритетных проектов Оренбургской области»

	1.
	Приведены в соответствие с предъявляемыми требованиями к антитеррористической защищенности объекты общеобразовательных организаций, выступающих объектами капитального ремонта
	единиц
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 2  к постановлению
                                                                         администрации города Бузулука
                                                                          от 15.03.2024 № 618-п
Финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы
(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента
	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный исполнитель, соисполнитель, участник)
	Код бюджетной классификации
	Объем бюджетных ассигнований

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	2023
год
	2024
год
	2025 год
	2026
год
	2027 год
	2028
год
	2029
год
	2030
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.

2.

	Муниципальная программа «Укрепление межнациональных отношений, профилактика терроризма и экстремизма в городе Бузулуке»
	всего, в том числе:
	X
	X
	X
	7109,8
	45,0
	7 996,5
	45,0
	-
	-
	-
	-

	УКСиМП
	039
	Х
	2100000000
	45,0

45,0

45,0

45,0
	-
	-
	-
	-

	УО
	039
	Х
	21 0 0000000
	7064,8
	-

7 951,5

-

-

-

-

-

	Комплекс процессных мероприятий «Создание материальной базы для сохранения и развития национальных культур»
	УКСиМП

	039
	X
	2140100000

	45,0

45,0

45,0

45,0

-

-

-

-

	Приобретение  национальной литературы для библиотек города
	УКСиМП
	039
	0801
	2140120810

45,0

45,0

45,0

45,0
	-
	-
	-
	-

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Проведение мероприятий по соблюдению требований к антитеррористической безопасности в муниципальных образовательных учреждениях»
	УО
	038
	Х
	21 4 02 00000
	7064,8
	-
	7 951,5
	-
	-

-

-

-

	Выполнение работ (оказание услуг) по разработке проектно-сметной документации в рамках мероприятий обеспечения в муниципальных образовательных организациях требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий)
	УО
	038
	0701
	2140222600
	505,8

-

-

-

-

-

-

-

	Обеспечение в муниципальных образовательных организациях требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий)
	УО
	038
	0701

21402S1610

	6559,0
	-
	-
	-
	-

-

-

-

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Реализация приоритетных проектов Оренбургской области»
	УО
	038
	Х
	2150000000
	-
	-
	7951,5

-

-

-

-

-

	Реализация приоритетного проекта «Реализация приоритетного проекта «Модернизация  школьных систем образования (Оренбургская область)»
	УО
	038
	Х
	215ПБ0000
	-
	-
	7951,5

-

-

-

-

-

	Обеспечение в муниципальных образовательных организациях требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий)
	УО
	038
	Х
	215ПБS1600
	-
	-

7951,5

-

-

-

-

-

                                                             Приложение № 3  к постановлению
                                                                                                                                                   администрации города Бузулука
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                   от 15.03.2024 № 618-п
Финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы с разбивкой по источникам финансирования
  (тыс. рублей)
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы,  структурного  элемента
	Источник финансирования
	Оценка расходов

	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	«Укрепление межнациональных отношений, профилактика терроризма и экстремизма в городе Бузулуке»
	всего, в том числе:
	7109,8
	45,0
	7 996,5
	45,0
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	7 951,5
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	45,0
	45,0
	45,0
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Создание материальной базы для сохранения и развития национальных культур»
	всего, в том числе:
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Комплекс процессных мероприятий «Проведение мероприятий по соблюдению требований антитеррористической безопасности в муниципальных образовательных учреждениях»
	всего, в том числе:
	7064,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	5247,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1817,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Комплекс процессных мероприятий «Реализация приоритетных проектов Оренбургской области»
	всего, в том числе:
	-
	-
	7 951,5
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	7 156,3
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-

795,2
	-
	-
	-
	-
	-